CONFVTATORIVM SCRIPTVRARIO.

errat, quia a regula ecclesiae discordat.

¶ Zuuynglius cum Oecolampadio, negat in vane rabili sacramento eucharistiae, esse verum corpus Christi, sed errat vterque, quia contra regulam ecclesiae Christum blasphemant.

¶ Oecolampadius baptismum aquae fatetur non esse de necessitate salutis, sed errat, quia a regula ecclesiae recedit.

¶ Baltazarus pacemontanus rebaptizandos fideles docet, cum ad prouectam venerint aetatem, sed errat, quia regulae ecclesiae pugnantia dogmatizat.

¶ Martinus Butzerus sanctorum imagines, & cultum pariter ac inuocationem docet in ecclesia non toleranda, sed errat, quia ab ecclesiae regula variat.

¶ Luder Martinus omnia opera bona etiam optime a fidelibus facta docet esse peccata mortalia & damnabilia, sed toto errat coelo, quia contra ecclesiae regulam exorbitat.

¶ Idem missam cum sacramentis ecclesiasticis damnat, sed errat, quia cum ecclesiae regula haud concordat.

¶ Clamant lucifuge scripturarii, nihil in ecclesia statuendum, nihil credendum, nihil admittendum nisi scripturis doceatur expressum, sed errant, quia ab ecclesiae regula desciscunt.

¶ Et quid iuuat singulorum haereticorum errores inducere? Indeficiens ecclesiae regula, quae ierrabiliter in omnibus dirigitur: sensus est et doctrina ecclesiae a spiritu sancto gubernata. Ab ista qui deuiat, a veritate atque veritatis regno deuiat

sEph. 4. (quae sola manet in aeternum, & viuit & obtinet in saecula saeculorum) partem tamen in ignis stagno, cum omnibus mendacibus habiturus.

Apoc. 21. ¶ Infelices igitur scripturarii, qui solis scripturarum vuculis, credendarum rerum principatum tribuunt, conticescant, qui suo pestilentissimo errore ecclesiam scindunt, scandala promouent, pacem turbant, & fidem prorsus destruunt. Manifestum hoc faciamus exemplo. Habet scriptura: Vnus iteritus est hominis & iumentorum & aqua vtriusque conditio, Sicut moritur homo, sic & illa moriuntur. Similiter spirant omnia, & nihil habet homo iumento amplius.

Ecl. 3. Hae si ad literam spectes, si literae sensum mordicus teneas, quod te quod aliud suggerunt, quam

quam homini post hanc vitam restare nihil, non sibi credenda
 seu speranda vita futura, in qua boni premia mali supplicia, sunt re-
 cepturi, nullam esse communem mortuorum resurrectionem, non ven-
 turum iudicium, nullam esse vitam aeternam, pro somniis habenda, quae
 de gehenna traduntur &c. An putas euadat qui dicet scriptu-
 ram alibi sese declarare ubi hominem in nouissimo resurrectu-
 rum perpetuoque victurum declarat? Nequaquam: Oportet enim aut
 scripturam pugnare scripturae, aut sensum & doctrinam acce-
 ptare ecclesiae quam sola hunc Gordij nodum dissecare potest. Simi-
 le est huic: Nemo ascendit in caelum nisi filius hominis qui est in
 caelo. Quid hic in litera aliud audio, quam hominum neminem, cae-
 lum unquam conscensurum? Nisi forsitan nos a caelo lapsos, cum Origene *Ioanis .3.*
 ne fateamur, Quod si nemo fidelium caelum ascensurus sit, omnes fi-
 des de saluatore perit & redemptore, Et de dei providentia quod
 scriptura pronuntiabit? Circa cardines igitur caeli perambulat, nec
 nostra considerat. Nullam itaque deus istorum inferiorum habet prou-
 dentiam, id quod & sanctus Paulus, secundum nudam literam,
 haud improbare videtur, ubi ait: Nunquid de bobus cura est deo? *i. Cor. 9.*
 In Hieremia quoque legimus: Scio domine quoniam non est hominis via *Hierem. 10*
 eius, nec viri est ut ambulet, & dirigat gressus suos. Ex his
 verbis, quae non promoueatur ad negandum liberum in homine arbi-
 trium, si precise verbum sensum sequatur? Ab omnibus igitur fidelibus
 sensus & doctrina ecclesiae (quam fidei nostrae regulam in propo-
 nendis & explicandis credendis probauimus) diligenter ac
 reuerenter amplexanda, & firmiter obseruanda est, ne circumfe-
 ramur omni vento doctrinae, in nequitia hominum, in astutia, ad
 circumventionem erroris. Ab vniuersis autem Christianorum fini-
 bus procul pellendum, scripturarium pestilentissimum dogma,
 quo nihil putant in ecclesia excipiendum, nisi claris viderint
 scripturis exculptum, tum quod fidem destruat, tum quod ec-
 clesiam in varias proscindat sectas, eaque innumeris haeresibus pro-
 stituat, quam Christus deus verus optimi. maxime. unicam absque om-
 ni scissura nec non falsitatis macula, perpetuo manere voluit, su-
 per omnia cum deo patre et spiritu sancto benedictus in aeter-
 num. Amen. Augustae. M. D. XXX. septembris. XV.